
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Praça Pedro Velho, 107 – Centro - Assú/RN – CEP: 59.650-000 

Fone: (84)-3331.6301 – Fax: (84)-3331.6320 

Estado do Rio Grande do Norte 
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ 
Secretaria Municipal de Governo 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 012/2015 
 
 
O Prefeito do Município do Assú-RN, tendo em vista a homologação do resultado final do Concurso Público 
destinado ao provimento de cargos do quadro de pessoal efetivo do município, através do Decreto nº 193 de 
15 de dezembro de 2014, publicado na edição nº 2566 do Diário Oficial do Município de Assú/RN em 15 de 
dezembro de 2014; 
 
RESOLVE: 
 
1 - CONVOCAR os candidatos constantes do ANEXO I deste Edital, para nomeação, obrigando-se a declarar, por 
escrito, se aceita ou não tomar posse no cargo que concorreu, no prazo de 5 (cinco) dias úteis contados a 
partir do recebimento da convocação por correspondência, emitida ao endereço constante do formulário de 
inscrição do candidato, conforme itens 12.4 e 12.5 do Edital do Concurso Público nº 001/2014. 
 
2 – Os candidatos deverão comparecer à Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, com 
sede à Rua Vereador José Bezerra de Sá, 588 – Bairro Bela Vista – Assú/RN, das 07 as 13 horas, munidos de 
documento de identidade original com foto. 
 
3 - O não pronunciamento do convocado no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento 
da convocação por correspondência, permitirá à Prefeitura Municipal de Assú convocar o próximo candidato 
habilitado. 
 
4 - Os documentos que comprovem os requisitos básicos para investidura no cargo serão exigidos por ocasião 
do provimento das vagas, no ato da posse, conforme itens 4.1 e 12.7 a 12.10 do Edital do Concurso Público nº 
001/2014.  
 
5 - A posse dar-se-á pela assinatura do respectivo termo, no prazo de até 30 (trinta) dias contados da 
publicação da nomeação, no Diário Oficial do Município de Assú (www.assu.rn.gov.br), conforme item 12.11 
do Edital do Concurso Público nº 001/2014.  
 
6 - Será tornado sem efeito o ato de nomeação se a posse não ocorrer neste prazo, permitindo à Prefeitura 
Municipal de Assú convocar o próximo candidato aprovado, conforme item 12.11.1 do Edital do Concurso 
Público nº 001/2014.  
 

Assú/RN, 07 de dezembro de 2015. 
 
 

 
IVAN LOPES JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

http://www.assu.rn.gov.br/


 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Praça Pedro Velho, 107 – Centro - Assú/RN – CEP: 59.650-000 

Fone: (84)-3331.6301 – Fax: (84)-3331.6320 

Estado do Rio Grande do Norte 
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ 
Secretaria Municipal de Governo 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014 
ANEXO I DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 012/2015 

 
 

CARGO: 103 – Técnico Administrativo 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIF RES. VAGA NOTA  NASCIMENTO 

110067061 Werveson Kadson da Silva 16 - 8,00 03/02/1989 

110059808 Maria Alice de Melo Sousa 17 - 8,00 02/07/1996 

110064062 Hítalo Rhângelo de Sousa 18 - 8,00 23/11/1995 

110054180 Pedro Ivo Borges Bigois Capistrano 19 - 8,00 12/07/1996 
 
 

CARGO: 208 - Cirurgião Dentista 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIF RES. VAGA NOTA  NASCIMENTO 

110034724 Adyelle Dantas Ribeiro 36 - 6,18 10/08/1991 

110014359 João Pedro Costa de Azevedo 37 - 6,18 24/11/1984 

110006372 Nayara Gadelha de Oliveira 38 - 6,18 31/10/1989 
 
 

CARGO: 217 – Médico Clínico Geral 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIF RES. VAGA NOTA  NASCIMENTO 

110016769 José Rodrigues Paiva Neto 30 - 7,06 26/03/1982 

110044150 José Gustavo Praxedes Azevedo 31 - 7,06 28/12/1988 

110034937 Melka Rodrigues Braúna Medeiros 35 - 7,06 11/04/1989 
 

 

CARGO: 224 – Procurador 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIF RES. VAGA NOTA  NASCIMENTO 

110021169 Geraldo Ismar Lopes Júnior 6 - 8,71 05/07/1977 
 

Total de candidatos convocados: 11 (onze) 
Assú/RN, 07 de dezembro de 2015. 

 
 

IVAN LOPES JÚNIOR 
Prefeito Municipal 


